
 

 

 آموخت.روزی امام صادق )ع( به شاگردان خود تفسیر آیاتی از قرآن را می

 تاکنون غذایی به این لذیذی و پاکیزگی نخورده بودیم.بعد از اتمام شدن غذا برخی گفتند 

 سوره تکاثر: 8یکی از حاضران گفت: در روز قیامت براساس آیه 

 

 

 

 

 

 امام صادق )ع( فرمود: 

اش بدهد و آن را برایش حلال و تر و شأنش بالاتر از آن است که طعامی به بندهخداوند کریم

نعمت محمتد و گوارا سازد، آنگاه از آن بازخواست نماید؛ بلکه منظور از نعیم در این آیه، تنها 

ی نعمت ولایتت متا است که به شما ارزانی داشته است. در روز قیامت درباره آل محمد )ص(

 بیت از شما سوال خواهد شد. اهل

در قرآن کریم تمامی  یزهاامی  کار یارست ررا امرت سدرامن در ددزام م آداری یاارد دزام  سرا   

تاسداد ت جممیدسن پزمیبر سکار  ص(  یرسجعار کناد  ی گنجمدده شده سر  م ار کس یر سین یعجهه

 در رطح فهم م دسدش داد س  آن یهره یبرد.

زیرا ایشان بهتتر از هتر  اکرم )ص( را اولین معلم قرآن قرار داد؟چرا خداوند حکیم، پیامبر 

داند که هر آیه از قرآن در چه زمانی و به چه علتی نازل شده است و مفهوم انسان دیگری می

 ثمَُّ لَتُساَلنَُّ یَومئَِذٍ عَنِ النَّعیمِ.

 ی نعمت از شما سوال خواهد شد.پس در آن روز درباره

 پیوند جاوداندرس چهارم: 

 



و تفسیر واقعی آن چیست. پیامبر اعظم برای انجام رسالت مهمی که بر عهده داشت، بتا تمتام 

آموزش مردم زمان خود پرداخت. مردم هر ابهامی داشتند  وجود به بیان معارف الهی قرآن و

 شدند.پرسیدند و هیچ گاه دچار حیرت و سرگردانی نمیاز پیامبر رحمت می

 تربیت معلمان آینده:

دقیقی بترای هتدایت متردم ل و ماکی رسول خدا از ابتدای بعثت، به دستور خداوند برنامه

 طراحی کرده بود.

 

 

 

 

 

 

 فرماید: حضرت علی )ع( که از کودکی در کنار پیامبر بوده در این باره می

اخلاق و آداب گشود و من از کودکی با رسول خدا بودن و او هر روز، دری از علم به رویم می

ای بر پیامبر داد پیوسته از او پیروی کنم. هیچ آیهساخت و دستور میرا برایم آشکار می نیک

خواند و من با خط خودم آن را کرد. او میشد، مگر اینکه آن را برای من قرائت مینازل نمی

کرد آموخت و از خداوند درخواست مینوشتم و سپس تفسیر و تاویل آن آیه را به من میمی

 ت فهم و حفظ آن را به من عطا کند.که قدر

پس هرچه از حلال، حرام، امر، نهی و اتفاقات گذشته و آینده که خداوند به او آموخته بود، 

همه را به من آموخت و من آنها را حفظ کردم و با دعای پیامبر حتی یک حرف از آن را هم 

 فراموش نکردم.

 

 تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن.



 فرماید: حضرت علی )ع( می

 گویم، بنویس.فرمود: ای علی، آنچه برایت میرسول خدا به من 

 گفتم: ای رسول خدا، آیا بیم آن را دارید که سخنان شما را فراموش کنم؟

فرمود: نه، بیم فراموشی بر تو ندارم؛ زیرا خدا خواسته است که تو را حافظ احکام و معارف 

از تو نیز هست، برای آنها  دین قرار دهد، اما اینها تنها برای تو نیست؛ بلکه برای امامان بعد

 بنویس.

آنگاه رسول خدا به پسرم حسن اشاره کرد و فرمود: اولین اینها، حسن است. سپس نگاهی به 

 حسین کرد و فرمود: دومین آنها حسین است و بقیه از فرزندان حسین هستند.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

دهد که تنها راه رسیدن به این سخن رسول خدا که بعدها به حدیث ثقلین مشهور شد، نشان می

و  پناه بردن به قرآن و اهل بیت پیامبر )ص( استتسعادت و راهیابی به بهشت زیبای خداوند 

هد ای جز سرگردانی و گمراهی نخواهای ارزشمند الهی، نتیجهرها کردن هر یک از این امانت

 داشت.

 
 ثقلین حدیث

گذسر . تم مق   یر آن دم رس در یزمن شمم یمق  ی رم  م دم یزه گرسدبهم ست یرد   ین س  یزمن شمم ی 

پنمه یبرید گمرسه دخاساد شد؛ یک  ک مب ددس م دیارت ع ری م سال یز م. سین دم ارگه س  ام جدس 

ت کاثر یر ین یلحق شادد  پس داب یرسقب یمشزد کر دخاساند شد تم آن انام  کر در کنمر یشمر

 نزد.کیعد س  ین یم سین دم یاادر رف مر ی 


